



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.044/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47.792/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE AGULHAS, SERINGAS E CATETERES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ, HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PROGRAMA MELHOR EM CASA E GERÊNCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO.

A empresa LEANDRO ANTONIO VIEIRA LTDA, estabelecida na CIDADE DE CURITIBA -PR NA RUA BRAZILIO DE ARAUJO Nº 950 inscrita no CNPJ sob nº 59.352.966/0001-30., neste ato representada por LEANDRO ANTONIO VIEIRA SÓCIO ADMINISTRADOR cargo, RG 8.976.962-0, CPF 048787039-54, RUA VEREADOR MIGUEL AIÇAR DE SUSS Nº115 vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.044/2026, em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE AGULHAS, SERINGAS E CATETERES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL RAUL SERTÃ, HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA, ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PROGRAMA MELHOR EM CASA E GERÊNCIA DE SAÚDE MENTAL, PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, conforme segue:

| ITEM | Nº REGISTRO  | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID.   | QNTD. | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|-------------|-------------|
| 60   | 81788089012  | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 60 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, COM CONEXÃO LUER SLIP, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO E APIROGÊNICO. CORPO CILÍNDRICO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, ESCALA GRADUADA DE ALTA PRECISÃO COM NUMERAÇÃO LEGÍVEL E RESISTENTE AO DESGASTE, ÊMBOLO LUBRIFICADO PARA DESLIZAMENTO SUAVE E SISTEMA DE TRAVA QUE EVITA O DESPRENDIMENTO ACIDENTAL DA HASTE E VAZAMENTOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, APROVADA PELO INMETRO, INDICADA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES POR VIA PARENTERAL E ASPIRAÇÃO/COLETA DE FLUIDOS. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES REFERÊNCIA DO FABRICANTE: 0323101. | UNIDADE | 1.454 | DESCARPACK | R\$1,52     | R\$2.210,08 |
| 62   | 81788089012. | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, COM CONEXÃO LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO E APIROGÊNICO. CORPO CILÍNDRICO TRANSPARENTE PARA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 6.000 | DESCARPACK | R\$0,51     | R\$3.060,00 |

|             |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |        |            |           |               |
|-------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------|------------|-----------|---------------|
|             |              | VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, ESCALA GRADUADA DE ALTA PRECISÃO COM NUMERAÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL, ÊMBOLO LUBRIFICADO PARA DESLIZAMENTO SUAVE E SISTEMA DE TRAVA QUE EVITA O DESPRENDIMENTO ACIDENTAL DA HASTE E VAZAMENTOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CERTIFICADA PELO INMETRO, INDICADA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES POR VIA PARENTERAL E COLETA DE SANGUE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA DO FABRICANTE: 0324801.                                                                                                                                                                                                                    |                     |        |            |           |               |
| 66          | 10330669063. | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, DIMENSÃO 20 MM X 0,55 MM, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO PARA REDUÇÃO DO TRAUMA TECIDUAL, CANHÃO COM CODIFICAÇÃO DE COR ROXA PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, COMPATÍVEL COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. PRODUTO ATÓXICO, APIROGÊNICO, LUBRIFICADO, DESTINADO À ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES POR VIA INTRADÉRMICA, SUBCUTÂNEA, INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSA, BEM COMO À ASPIRAÇÃO DE FLUIDOS PARA ANÁLISES CLÍNICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES. FABRICANTE: DESCARPACK PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA .Ref.: 0630701                 | CX COM 100 UNIDADES | 1.090  | DESCARPACK | R\$ 22,25 | R\$24.252,50  |
| 86          | 80026180002. | SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 20 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, COM CONEXÃO LUER SLIP, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO E APIROGÊNICO. CORPO CILÍNDRICO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, ESCALA GRADUADA DE ALTA PRECISÃO COM NUMERAÇÃO LEGÍVEL E RESISTENTE AO DESGASTE, ÊMBOLO LUBRIFICADO PARA DESLIZAMENTO SUAVE E SISTEMA DE TRAVA QUE EVITA O DESPRENDIMENTO ACIDENTAL DA HASTE E VAZAMENTOS. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CERTIFICADA PELO INMETRO, INDICADA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÕES POR VIA PARENTERAL E COLETA DE SANGUE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. REFERÊNCIA DO FABRICANTE: 0324701. | UNIDADE             | 97.925 | DESCARPACK | R\$0,44   | R\$ 43.087,00 |
| VALOR TOTAL |              | R\$ 72.609,58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |        |            |           |               |

**Dados bancários:**

**Banco: INTER 077**

**Agência: 0001**

**Conta: 44174026-0**

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

**CURITIBA 13 DE JULHO DE 2026**



**LEANDRO ANTONIO VIEIRA**

**SÓCIO - ADMINISTRADOR**